CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N° 004

 AUTORES: LEUDEIANE DA SILVA LOPES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de

“providenciar a instalação de redutor de velocidade, em frente à Igreja Assembleia
de Deus Madureira, localizada na Rua Reni Campos de Araújo, 1.031”.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 06 de janeiro de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que no local há um grande fluxo

de pessoas nos dias em que são celebrados os cultos e atividades na Igreja acima mencionada,
e para que possamos evitar possíveis acidentes ocasionados pelo excesso de velocidade dos
veículos que trafegam na referida rua, apresento esta Indicação.

Visando a segurança dos que utilizam desta via, especialmente  crianças e idosos,
solicito o estudo pelo setor responsável,  para que seja instalado o redutor de velocidade
adequado ao local.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora